Совет городского поселения «Ключевское»
РЕШЕНИЕ №  8
26 ноября  2015 года
2 сессия  4 созыва
Об утверждении тарифов  на коммунальные услуги

городского поселения «Ключевское» на  2016год,
оказываемые МУП ЖКХ «Ключевский»
На основании  приказа  Региональной службы по тарифам и  ценообразованию Забайкальского края  от  24 декабря  2015 года № 514
«Об утверждении тарифов  на коммунальные услуги  по муниципальному образованию городское поселение «Ключевское» муниципального района

 «Могочинский район» на 2016 год ,оказываемые МУП ЖКХ «Ключевский»,
Совет городского поселения «Ключевское»  РЕШИЛ:
1.Утвердить  и ввести в действие с календарной разбивкой  одноставочные   тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде МУП ЖКХ «Ключевский»,  с 1 января  2016 года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие с календарной разбивкой тарифы на коммунальные услуги, оказываемые МУП ЖКХ «Ключевский» с 1 января 2016 года, согласно приложению №№ 2,3.
Глава городского поселения «Ключевское»                               О.В. Лончакова
Приложение № 1
к  решению Совета городского

поселения «Ключевское» №   8
                                                                                                              от 26 ноября  2015 года
Одноставочные   тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде МУП ЖКХ «Ключевский»   муниципального образования  ГП «Ключевское»

Муниципального района «Могочинский район»
	№ п/п
	Группа потребителей

(показатель)

	Тариф на тепловую энергию, отпускае -

мую в горячей воде,* руб./Гкал

	с 01.01.2016
	с 01.07.2016

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу  тепловой   энергии **

	одноставочный
	5608,35
	5993,52

	Население

	одноставочный
	1176,95
	1218,14

* В связи с применением предприятием  упрощённой системы налогообложения тариф является конечным.

** В том числе  бюджетные и прочие потребители.

Приложение № 2
к  решению Совета городского

поселения «Ключевское» №  8
                                                                                                              от  26 ноября  2016 года
Тарифы на коммунальные услуги, оказываемые МУП ЖКХ «Ключевский» муниципального образования городское поселение «Ключевское»
	№ П/П
	Группа потребителей
	Тариф*, руб./м3

	с 01.01.2016
	с 01.07.2016

	1.
	Холодное водоснабжение

	1.1.
	Централизованное водоснабжение

	1.1.1.
	Население
	63,97
	67,26

	1.1.2.
	Бюджетные потребители
	65,74
	67,26

	1.1.3.
	Прочие потребители
	65,74
	67,26

	1.2.
	Летний водопровод

	1.2.1.
	Население
	63,97
	67,26

	1.3.
	Разбор воды со скважины

	1.3.1.
	Население
	40,82
	45,18

	1.3.2.
	Бюджетные потребители
	40,82
	45,18

	1.3.3.
	Прочие потребители
	40,82
	45,18

	1.4.
	Разбор воды с колонок

	1.4.1.
	Население
	193,39
	236,58

	1.4.2.
	Бюджетные потребители
	193,39
	236,58

	1.4.3.
	Прочие потребители
	193,39
	236,58

	1.5.
	Подвоз воды

	1.5.1.
	Население
	193,39
	236,58

	1.5.2.
	Бюджетные потребители
	193,39
	236,58

	1.5.3.
	Прочие потребители
	193,39
	236,58

	2.
	Централизованное водоотведение.

	2.1.
	Население
	50,74
	52,87

	2.2.
	Бюджетные потребители
	113,36
	120,71

	2.3.
	Прочие потребители
	113,36
	120,71

* В связи с применением предприятием  упрощённой системы налогообложения тариф является конечным.

Приложение № 3
к  решению Совета городского

поселения «Ключевское» №  8
                                                                                                              от  26 ноября  2015 года.
Размер платы граждан за коммунальные услуги,

оказываемые населению МУП ЖКХ «Ключевский»
муниципального образования городское поселение «Ключевское»

на 2016 год

	№ П/П
	ПОКАЗАТЕЛЬ
	Размер платы*

	с 01.01.2016
	с 01.07.2016

	1.
	Теплоснабжение

	1.1.
	Отопление (норматив 0,0278 Гкал/м2 в месяц), руб./м2 общей площади в месяц**
	32,72
	33,86

	2.
	Водоснабжение

	2.1.
	В жилых домах с водопроводом, канализацией, ванными (норматив 4,04 м3/чел.в месяц), руб./чел. в месяц
	258,44
	271,73

	2.2.
	Летний водопровод (норматив 0,056 м3/м2 поливочной площади в месяц), руб./м2 поливочной площади за сезон
	3,58
	3,77

	3
	Водоотведение в жилых домах с водопроводом, канализацией, ванными (норматив 4,04 м3/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	204,99
	213,59

	4.
	Водоснабжение на общедомовые нужды  (норматив 0,028 м3/м2 общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме  в месяц)  руб./м2 общей площади помещений.

	1,65

*Размер платы является конечным.

** Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течении 12 месяцев.